

Nr 268.

Av herr **Magnusson** i Skövde, om skrivelse till Kungl. Maj:t
angående obligatorisk försäljning efter vikt av livsmedel.

Sedan länge är det ett på många håll närt önskemål, att försäljning av livsmedel borde i största möjliga utsträckning ske efter vikt i stället för ännu allmänt brukliga efter antal eller rydmått. I denna önskan har nog i huvudsak såväl producentens som konsumentens intressen sammanfallit, medan en del mellanhänder av rätt så tvetydiga skäl ställt sig avvisande. Många husmödrar ha också visat sig obenägna att köpa efter vikt, därför att de i hast ej kunnat beräkna, hur stor viktmängd de behöft inköpa och därför föredragit att efter gammal vana köpa visst antal eller visst rydmått. De försök, som här och där gjorts av försäljare att tillämpa den riktigare och redbarare viktförsäljningen, ha därför i regel strandat icke blott på den köpande allmänhetens oförståelse utan också därpå, att en stor del återförsäljare vägrat betjäna sig av viktsystemet. Emellertid ha nu vissa livsmedelsnämnder funnit sig böra hemställa om utsträckt tillämpning av viktsystemet vid försäljning av livsmedel, och på grund av sådan hemställan har nyligen genom överståthållareämbetet föreskrivits, att i Stockholm rotfrukter, frukt, ägg samt strömming och färsk fisk skola tillsvida försäljas efter vikt.

Alla skäl synas emellertid tala för att viktförsäljning av livsmedel bör permanent och enhälligt tillämpas över hela landet och ej blott tidvis på skilda orter. Viktförsäljningen innebär gentemot rydmått- eller styckeförsäljningen en obestriddig rättvisa och lämnar vida mindre spelrum för bedrägliga manipulationer. Ej heller möter dess tillämpning några oöverkomliga svårigheter, sedan nu bekväma och lämpliga torgvägar föras i handeln. Tiden synes därför vara inne att, förutom där det redan är regel, obligatoriskt tillämpa viktförsäljning för de flesta livsmedel

såsom fisk, ägg, frukt, rotfrukter och matnyttiga trädgårdsalster. Emellertid kräver detta bestämmelser av så pass detaljerad och noggrann art, att de näppeligen kunna framläggas av enskild motionär och får jag därför hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes snarast utarbета och för riksdagen framlägga förslag angående obligatorisk försäljning efter vikt av livsmedel såsom frukt, fisk, ägg, rotfrukter och matnyttiga trädgårdsalster.

Stockholm den 23 januari 1919.

Karl Magnusson
i Skövde.
